80

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 15.11.2016 № 665
В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба» (далее – Нормативные затраты), следующие изменения:

1) Пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, доработке, модернизации, сопровождению) программного обеспечения (муниципальных информационных систем) (Зспо) определяются по формуле:

Зспо = Зконс + Збух + Зсэд + Зммо + Зизб + Зсайт + Зр +

+ Зепгу + Зсопрвипн + Зэлп + Зэа + Зсоса + Зсому +

+ Зсмдремгис + Зкаисд + Зкаисс + Зразвитие +

+ Зас мсп+ Зкомплвипн + Зрфап,

где:

Зконс – нормативные затраты на услуги по сопровождению справочно-правовой системы "КонсультантПлюс";

Збух – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и доработке программного обеспечения "1С Бухгалтерия";

Зсэд – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по внедрению (разработке, сопровождению) программно-технического комплекса "Электронный документооборот" в органах администрации города;

Зммо – нормативные затраты на оплату опытно-конструкторских работ по модернизации (сопровождению) модулей автоматизированной информационной системы мониторинга муниципального образования города Красноярска;

Зизб – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, сопровождению) модулей системы учета избирателей в органах администрации города Красноярска;

Зсайт – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по модернизации (разработке, сопровождению) модулей официального сайта администрации города Красноярска в сети Интернет, МКУ;

Зр – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по сопровождению автоматизированной системы "Реестр муниципальных служащих органов администрации города" для администрации города Красноярска;

Зепгу – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по доработке (разработке) интерактивных форм технологических процессов предоставления муниципальных услуг, размещенных на Едином портале государственных и муниципальных услуг;

Зсопрвипн – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения ViPNet;

Зэлп – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению) регионального сегмента электронного правительства города Красноярска;

Зэа – нормативные затраты на приобретение программно-аппаратного комплекса "Электронный архив";

Зсоса – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению официального сайта администрации города Красноярска;

Зсому – нормативные затраты на оказание услуг по реализации на официальном сайте администрации города Красноярска сервиса оплаты за муниципальные услуги;

Зсмдремгис – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению и модернизации, доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города "ЕМ ГИС";

Зкаисд – нормативные затраты на услуги по доработке программно-информационного комплекса "КАИСА";

Зкаисс – нормативные затраты на услуги по сопровождению программно-информационного комплекса "КАИСА";

Зразвитие – нормативные затраты на услуги по развитию (разработке, доработке, внедрению, сопровождению) программно-информационного комплекса "КАИСА";

Зас мсп – нормативные затраты на услуги по сопровождению автоматизированной системы "Меры социальной поддержки жителям города Красноярска";

Зкомплвипн – нормативные затраты на поставку комплекта программно-аппаратного комплекса ViPNet;

Зрфап – нормативные затраты на приобретение программно-аппаратного комплекса с функцией розыска для фиксации административных правонарушений;

2) пункт 2.3.1.22 изложить в следующей редакции:

«2.3.1.22. Нормативные затраты на приобретение программно-аппаратного комплекса с функцией розыска для фиксации административных правонарушений (Зрфап) определяются по формуле:

[image: image1]
где:

Qiрфап – количество приобретаемых комплексов;

Piрфап – цена за единицу.

Нормативы определены пунктом 26.2 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
3) Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий (прав) на использование программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

Зсип = Зпнл + Зсм + Зэп + Зсайтп + Згос + Зсб +

+ Зкрипт + Збух + Зуолпосзи + Зэталон+ Зкрипто+ Зангел,
где:

Зпнл – нормативные затраты на приобретение (передачу) прав пользования лицензионным программным обеспечением;

Зсм – нормативные затраты на приобретение права использования программного обеспечения Company Media (простая (неисключительная) лицензия);

Зэп – нормативные затраты на оплату услуг удостоверяющего центра по изготовлению квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи;

Зсайтп – нормативные затраты на оплату услуг по поддержке сайта с поддоменами;

Згос – нормативные затраты на приобретение (неисключительных) лицензий (прав) на использование базы данных "Госфинансы";

Зсб – нормативные затраты на приобретение (неисключительных) лицензий (прав) на использование программного комплекса "СБиС++Электронная отчетность";

Зкрипт – нормативные затраты на приобретение (неисключительных) лицензий (прав) на использование программного комплекса Система "Контур-Экстерн";

Збух – нормативные затраты на приобретение (неисключительных) лицензий (прав) на использование программного комплекса Система "Контур-Экстерн";

Зуолпосзи – нормативные затраты на оказание услуг по обновлению лицензий программного обеспечения средств защиты информации;

Зэталон – нормативные затраты на предоставление права использования Программы для ЭВМ "Система оперативного управления "Эталон" на 12 месяцев;

Зкрипто – нормативные затраты на оказание услуг по предоставлению лицензии на право использования средств криптографической защиты информации для генерации ЭП;

Зангел – нормативные затраты на предоставление неисключительных прав на использование программного комплекса «Ангел: Административная комиссия»;
4) Пункты 2.3.2.11-2.3.2.12 изложить в следующей редакции:
«2.3.2.11. Нормативные затраты на оказание услуг по предоставлению лицензии на право использования средств криптографической защиты информации для генерации ЭП (Зкрипто) определяются по формуле:

[image: image2]
где:

Qiкрипто – количество лицензий;

Piкрипто – цена за единицу.

Нормативы определены пунктом 26.3 приложения к настоящим Нормативным затратам.
2.3.2.12. Нормативные затраты на предоставление неисключительных прав на использование программного комплекса «Ангел: Административная комиссия» (Зангел) определяются по формуле:

[image: image3]
где:

Qiангел – количество услуг;

Piангел – цена за единицу.
Нормативы определены пунктом 26.4 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
5) пункты 26.2-26.4 раздела I приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:

«26.2. Нормативы на приобретение программно-аппаратного комплекса с функцией розыска для фиксации административных правонарушений
	№ п/п
	Наименование
	Количество в год, шт.
	Стоимость в год, не более, руб.

	1
	Приобретение программно-аппаратного комплекса с функцией розыска для фиксации административных правонарушений
	10
	6000000,00»

26.3. Нормативы на оказание услуг по предоставлению лицензии на право использования средств криптографической защиты информации для генерации ЭП
	№ п/п
	Наименование
	Количество в год, не более, шт.

	1
	Оказание услуг по предоставлению лицензии на право использования средств криптографической защиты информации для генерации ЭП
	20

26.4. Нормативы на предоставление неисключительных прав на использование программного комплекса «Ангел: Административная комиссия»
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более, руб.

	1
	Предоставление неисключительных прав на использование программного комплекса «Ангел: Административная комиссия»
	4500000,00»

6) строки 1, 2 таблицы пункта 326 раздела II приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:
	«1
	Автомобиль легковой
	2
	3000000,00

	2
	Автомобиль легковой оперативный
	2
	3500000,00».

7) строку 2 таблицы пункта 35.1 раздела I приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:
	«2
	Оказание услуг по доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы администрации города Красноярска
	5000000,00»

8) строки 3, 30 таблицы пункта 760 раздела V приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:
	«3
	Видеокамера
	85000,0
	1

	30
	Шредер для бумаги
	15000,0
	2»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города

     В.А. Логинов








n

i

рфап

i

рфап

i

рфап

P

Q

З

1

,









n

i

крипто

i

крипто

i

крипто

P

Q

З

1

,









n

i

ангел

i

ангел

i

ангел

P

Q

З

1

,